
Mārupes novada pašvaldības Apkaimju konsultatīvās padomes sanāksmes 

PROTOKOLS Nr. 3/2023 

DATUMS: 2023. gada 26. jūlijs. 

SĒDE SĀKAS: plkst. 17:00. 

VIETA: notiek Daudzfunkcionālajā sociālo pakalpojumu centra  "Babīte" un 

tiešsaistē TEAMS platformā. 

Sanāksmē piedalās apkaimju konsultatīvās padomes locekļi: 

1) Ilze Krēmere, Izpilddirektora vietniece attīstības un vides jautājumos, un Attīstības un 

plānošanas pārvaldes vadītāja, 

2) Inuta Šaroka, Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras direktore, 

3) Evita Rozīte-Bikše, Mārupes novada pašvaldības īpašumu pārvaldes vadītāja, 

4) Kaspars Rimša, padomes priekšsēdētājs, Salas apkaime, 

5) Aleksejs Nipers, Mārupes novada iedzīvotājs, Tēriņu apkaime, 

6) Ginta Šenfelde, Mārupes novada iedzīvotāja, Salas apkaime, 

7) Ilze Kamoliņa, Mārupes novada iedzīvotāja, Mārupes apkaime, 

8) Ints Pīrāgs, Dzīvokļu īpašnieku biedrība "Saulesloka nams 10", Jaunmārupes 

apkaime, 

9) Gints Bērze, Mārupes novada iedzīvotājs, Babītes apkaime, 

10) Daiga Freimane, Mārupes novada iedzīvotāja, Jaunmārupes apkaime, 

11) Ilze Bērziņa, Mārupes novada iedzīvotāja, Dzilnuciema apkaime, 

12) Guntis Ruskis, Mārupes novada iedzīvotājs, Biedrība Mārupes BMX Klubs,  

Tīraines apkaime, 

13) Gundega Andersone-Grube, biedrība “Ciemats Saliņas”, 

Pieaicinātie: 

14) Agnese Jankuna, Mārupes novada pašvaldības Izpilddirektore, 

15) Aiva Grundule, Babītes Bibliotēkas pārstāve, 

 

Sanāksmē nepiedalās: 

16) Liāna Putniņa, biedrība “Mārupes uzņēmēji”, biedrība “Viskalnu ielas apkaime”, 

Tīraines apkaime, 

17) Ieva Lange, Mārupes novada iedzīvotāja, Piņķu apkaime, 

18) Līva Ansena, Mārupes novada iedzīvotāja, Salas apkaime, 

19) Jūlija Stepaņenko, Mārupes novada iedzīvotāja, Babītes apkaime. 

 

Darba kārtība: 

1. Līdzdalības budžeta 2023.gada projektu konkursā iesniegto ideju izskatīšana un 

virzīšana iedzīvotāju balsojumam. 



2. Priekšlikums par zemes iegādi Salas pagastā sabiedrības vajadzībām. 

3. Diskusija par šīs padomes sasniedzamiem mērķiem: 

• Kā panākt, lai padomi pārstāvētu no katras apkaimes 

• Apkaimes identitātes iedzīvināšana / idejas kultūras un sporta pasākumiem. 

 

Sanāksmes kopsavilkums. 

Sanāksmi atklāj K.Rimša, iepazīstinot ar darba kārtību. Sēdi apmeklē 13 balsstiesīgie 

padomes locekļi. 

Turpinājumā I.Krēmere iepazīstina ar Līdzdalības budžeta konkursa 2023. gada norisi, 

veiktajām aktivitātēm un 1.kārtas vērtēšanas kritērijiem. Mārupes novada pašvaldībā 

saņemta 51 projekta ideja. Konkursa vērtēšanas komisija 1.atlases kārtā lēmusi 27 projektu 

idejas, saskaņā ar administratīvo kritēriju izvērtēšanu, nevirzīt tālākai izskatīšanai. 

Sēdes turpinājumā I.Krēmere klātesošos iepazīstina ar  24 projektu idejām, kuras atbilst 

administratīvajiem kritērijiem un ir faktiski realizējamas projektu idejas.  I.Krēmere aicina 

Apkaimju konsultatīvās padomes locekļus uz diskusiju, lai pārskatītu projektu sarakstu un 

apvienotu līdzīgās idejas pa apkaimēm. 

 

Diskusija: 

Diskusijā apspriestie 

jautājumi 
Diskusija 

Tiltiņš pār Miglupīti 

Sazinoties ar idejas iesniedzēju par blakus esošas teritorijas īpašnieku 

piekrišanu būvdarbiem – tiltiņa būvniecību, idejas autore atsauca savu ideju 

un netiks laista uz iedzīvotāju balsojumu 

Pārtikas skapis 

Tiek izteikts viedoklis, ka idejas autores piedāvātā vieta nav piemērota. 

Padomes locekļi vienojas, ka pie iedzīvotāju balsojuma netiek norādīta vieta, 

bet projekts tiek piedāvāts kā ideja-pilotprojekts. Pozitīva balsojuma 

gadījumā tiks diskutēts par piemērotāko vietu projekta idejas īstenošanai. 

Projektu pārskatīšana 
Sazināties ar projekta idejas  “Zaļais skvērs, parks”  iesniedzēju par citu 

līdzvērtīgu iesniegto projektu idejām apkaimē un vienoties par prioritāti.  

Projektu apvienošana 

Mārupes apkaime- 

Ierosināt apvienot idejas: “Āra atkritumu tvertņu nomaiņa Jaunmārupes 

dabas parkā” un “Suņu izkārnījumu urnu uzstādīšana”.  

Apvienot idejas “Zeltiņu ielas fitnesa laukums” un “Jauniešu centra "Hēlijs" 

āra teritorijas atjaunošana un uzlabošana”.  

Tēriņu apkaime –  

Apvienot idejas “Bērnu laukumiņa attīstīšana Meldriņu ielā vai Stīpnieku ceļa 

apkārtnē” un “Multifunkcionāls sporta laukums” no Mārupes apkaimes 

Sabiedrības balsošana 

Ieteikums 2024.gada konkursā ļaut balsot ar 2 balsīm, tādejādi ļaujot 

iedzīvotajam atbalstīt vienu projektu no lielo projektu kategorijas un vienu no 

mazo projektu kategorijas 

 

 



 

 

Apvienojamie projekti 

 

Projekta mērķis 

 

 

Apvienošanas risinājums 

“Āra atkritumu tvertņu 

nomaiņa Jaunmārupes dabas 

parkā” 

un 

“Suņu izkārnījumu urnu 

uzstādīšana” 

Labiekārtot un papildināt esošo 

atkrituma tvertņu un suņu 

izkārnījumu tvertņu atrašanos 

Mārupē un Jaunmārupē. 

Vienots atkritumu urnu un 

suņu urnu tīkls Mārupē un 

Jaunmārupē. 

“Bērnu laukumiņa attīstīšana 

Meldriņu ielā vai Stīpnieku 

ceļa apkārtnē” 

un 

“Multifunkcionāls sporta 

laukums” Mārupes apkaimē 

 

 

Multifunkcionāla sporta laukuma 

izveide Mārupes apkaimē. 

 

Sporta laukuma izveide  

Mārupes apkaimē. 

“Zeltiņu ielas fitnesa 

laukums” 

un 

“Jauniešu centra "Hēlijs" āra 

teritorijas atjaunošana un 

uzlabošana” 

Labiekārtota atpūtas un sporta 

teritorija Mārupes apkaimē. 

Labiekārtot esošo sporta un 

atpūtas teritoriju pie jauniešu 

centra “Hēlijs”. 

“Strūklaka Piņķu centra 

skvērā” 

un 

“Latvijas karoga masts Piņķu 

centrā” 

Izveidot labiekārtotu pilsētas skvēru 

Piņķu iedzīvotajiem un Mārupes 

novada apmeklētajiem. 

Labiekārtots atpūtas skvērs 

Piņķu centrā. 

Sanāksmē piedalās 13 no 17 balsstiesīgajiem, tādejādi tiek panākta vienošanās par idejām, 

kuras tiks virzītas iedzīvotāju balsojumam: “Par” –13 padomes pārstāvji. “Pret” – nav 

balsu. 

 

 

Saraksts ar līdzdalības budžeta projektu konkursā iesniegtajām idejām, kuras tiek 

virzītas iedzīvotāju balsojumam – ņemot vērā apvienošanas priekšlikumus.  

Nr.

p.k. 
Projekta ideja 

Lielo/ mazo 

projektu kategorija 
Projekta mērķis 

1. 
Kāpšanas sienas izveide 

Mārupes novadā 

Mazo projektu 

kategorija 

Izveidot iekštelpu kāpšanas sienu 

daudzveidīgākai interešu izglītībai bērniem 

un aktīvai atpūtai pieaugušajiem novadā.  

2. 
Šūpoles bērniem ar īpašām 

vajadzībām 

Mazo projektu 

kategorija 

Paplašināt aktivitāšu iespējas novada  

bērniem ar īpašām vajadzībām  un kustību 

traucējumiem. 

3. Stāvlaukuma sakārtošana 
Lielo projektu 

kategorija 

Izveidot 10 labiekārtotas stāvvietas Skultes 

ciema iedzīvotajiem, lai uzlabotu kopējo 

ainavu un netiktu bojāta zaļā zona.  



4. 

Vienots atkritumu urnu 

tīkls Mārupē un 

Jaunmārupē 

Lielo projektu 

kategorija 

Labiekārtot un papildināt esošo atkrituma 

tvertņu un suņu izkārnījumu tvertņu atrašanos 

Mārupē un Jaunmārupē. 

5. 
Dabiskā pļava Mārupes 

pilsētas centrā 

Mazo projektu 

kategorija 

Dabiskās pļavas izveide Mārupes pilsētas 

centrā, Bebru ielā. Apmēram 1m platumā, 

starp trotuāru un rudzu lauku. Blakus 

informatīvais stends par  pļavu puķēm. 

6. 
Multifunkcionāls sporta 

laukums 

Lielo projektu 

kategorija 

Izveidot multifunkcionālu sporta laukumu ar 

bortiem un vārtiem (futbolam) standarta 

basketbola laukuma izmērā. Paredzēts 

basketbolam un futbolam. Ziemā 

transformējams par hokeja laukumu. Iespēja 

uzlikt volejbola laukumu. 

7. 

Dzeramā ūdens brīvkrāns 

uz Mārupītes gatves 

promenādes 

Mazo projektu 

kategorija 

Izveidot brīvpieejas dzeramā ūdens uzpildes 

vietu, jeb brīvkrānu no kura Mārupes 

iedzīvotāji un tūristi varēs veldzēties ar tīru 

dzeramo ūdeni. 

8. 
Labiekārtots atpūtas skvērs 

Piņķu centrā 

Lielo projektu 

kategorija 

Izveidot labiekārtotu skvēru Piņķu centrā, lai 

Piņķu iedzīvotāji un tūristi varētu nesteidzīgi 

baudīt atpūtu. Skvēra centrālie objekti būtu 

strūklaka un lielformāta karoga masts.  

9. 

Nojume sporta parkā – 

slidotavai un hokejam 

ziemā, skrituļošanai, velo 

braukšanai, futbolam, 

florbolam, basketbolam, 

velo polo un citām sporta 

un aktīvās atpūtas 

aktivitātēm vasarā 

Lielo projektu 

kategorija 

Papildināt esošo Mārupes BMX parku ar 

nojumi slidotavai, hokejam ziemā, 

skrituļošanai, velo braukšanai, futbolam, 

florbolam, basketbolam, velo polo un citām 

sporta un aktīvās atpūtas aktivitātēm vasarā. 

10. Spuņciema velotrasīte 
Lielo projektu 

kategorija 

Izveidot velotrasīti ar dabīgo grants segumu, 

kā palidinājumu bērnu laukumiņam 

“Krēsliņi” aktīvā dzīvesveida veicināšanai un 

nodrošināšanai Spunciemā. 

11. 

Labiekārtot esošo sporta 

un atpūtas teritoriju pie 

jauniešu centra “Hēlijs” 

Lielo projektu 

kategorija 

Labiekārtot esošo sporta un atpūtas teritoriju 

pie jauniešu centra “Hēlijs”. Teritorijā veikt 

sporta infrastruktūras uzlabojumus – 

basketbola laukums, āra trenažieri, 

vingrošanas stieņu atjaunošana un 

papildināšana. 

12. 

Publiski pieejamu 

pludmales volejbola 

laukumu izbūve 

Jaunmārupē 

Lielo projektu 

kategorija 

Izveidot publiski pieejamu smilšu volejbola 

laukumu, papildinot Jaunmārupes stadiona 

kompleksu.  

13. 

Informācijas stendu 

atjaunošana Babītes un 

Salas pagastos 

Lielo projektu 

kategorija 

Nomainīt esošos (vecos) informācijas 

stendus pret jauniem un mūsdienīgiem, kuros 

pašvaldība un iedzīvotāji varētu ievietot 

informāciju par sportu, kultūras pasākumiem, 

kā arī uzņēmēji ievietot savu reklāmu. 

14. 
Mūsdienīgas autobusa 

pieturas Spilvē un Mežārēs 

Lielo projektu 

kategorija 

Tehniski papildināt esošās pieturas uz Kleistu 

ielas ar jumtiņiem. 

15. Dabas parks Spilvē 
Lielo projektu 

kategorija 

Izveidot labiekārtotu pastaigu taku ar 

soliņiem un apgaismojumu. 

16. 
Labierīcības Annas koku 

skolas parkā 

Lielo projektu 

kategorija 

Izveidot publisko tualeti “Annas koku 

skolas” un Sv.Annas luterāņu baznīcas 

apmeklētajiem.  



17. Pārtikas skapis 
Mazo projektu 

kategorija 

Izveidot pirmo kopienas pārtikas skapi 

novadā, kurā iedzīvotāji varētu atstāt 

sezonālās ražas produktus un neatvērtus 

fasētus produktus. Pārtikas skapis rūpēsies 

par cilvēkiem, kuriem nepieciešama pārtika 

un vienlaikus mazinās derīgas pārtikas 

nonākšanu atkritumos.  

18. 
Galda spēles Mārupes 

bibliotēkā 

Mazo projektu 

kategorija 

Papildināt Mazcenas bibliotēku ar jaunām un 

populārām galda spēlēm, lai novada 

iedzīvotāji varētu tās paņemt bibliotēkā tāpat 

kā grāmatas.  

 

 

Līdzdalības budžeta projektu konkursā iesniegtās idejas, kuras netiek virzītas 

iedzīvotāju balsojumam vai tiek apvienotas ar citu projektu idejām 

Nr.

p.k. 
Projekta ideja 

 Projekta 

īstenošanas 

vieta 

Projekta mērķis 

1. 
Zaļais parks vai 

skvērs 

Netiek virzīta 

iedzīvotāju 

balsojumam 

Zeltiņu iela 

10 

(pašvaldības 

īpašums) vai 

Mārupītes 

gatvē 2b 

Zaļais skvērs, kurš tiek veidots kā 

zaļā telpa - kas ir viegli 

transformējama, maziem 

pasākumiem. Skvērs aprīkots ar 

viedo apgaismojumu, lietus 

ūdens apgūšanu - novadot to 

augu, krūmu laistīšanai. Skvērā 

atrodas arī viedā bibliotēka vai 

citas kopīgošanās aktivitātes. 

Skvērā ir paredzēta vieta mazajai 

uzņēmējdarbībai. 

2. 

“Bērnu laukumiņa 

attīstīšana Meldriņu 

ielā vai Stīpnieku ceļa 

apkārtnē” 

Netiek virzīta 

iedzīvotāju 

balsojumam 

Meldriņu 

ielas bērnu 

laukums vai 

Stīpnieku ceļa 

apkārtne 

Pilnveidot Meldriņu ielas bērnu 

laukumiņu par  

pilnvērtīgu atpūtas un sporta 

laukumu bērniem un jauniešiem. 

3. 
“Zeltiņu ielas fitnesa 

laukums” 

Apvienota ar ideju 

“Multifunkcionāls 

sporta laukums” 

Zeltiņu iela 

10 

(pašvaldības 

īpašums) vai 

Mārupītes 

gatvē 2b 

Izveidot multifunkcionālu sporta 

laukumu ar bortiem un vārtiem 

(futbolam) standarta basketbola 

laukuma izmērā. Paredzēts 

basketbolam un futbolam. Ziemā 

transformējams par hokeja 

laukumu. Iespēja uzlikt volejbola 

laukumu. 

4. Tiltiņš pār Miglupīti 

Netiek virzīta 

iedzīvotāju 

balsojumam 

Annas Koku 

skola, Klīves, 

Babītes 

pagasts, 

Mārupes 

novads, LV-

2107 

Ozolkoka tiltiņš ar iestrādātiem 

soliem margās un jumtiņu, jumta 

segums no koka lubiņiem. Roku 

darbs no Latvijā iegūtiem 

dabīgiem izejmateriāliem. 

  

5. 
“Āra atkritumu 

tvertņu nomaiņa 

Apvienota ar 

“Suņu izkārnījumu 

urnu uzstādīšana” 

Mārupē un 

Jaunmārupē 

Labiekārtot un papildināt esošo 

atkrituma tvertņu un suņu 



Jaunmārupes dabas 

parkā” 

 

izkārnījumu tvertņu atrašanos 

Mārupē un Jaunmārupē. 

6. 

“Strūklaka Piņķu 

centra skvērā” 

 

Apvienota ar 

“Latvijas karoga 

masts Piņķu centrā” 

Piņķi 

Izveidot labiekārtotu skvēru 

Piņķu centrā, lai Piņķu 

iedzīvotāju un tūristi varētu 

nesteidzīgi baudīt atpūtu. Skvēra 

centrālie objekti būtu strūklaka 

un lielformāta karoga masts. 

 

Sēdes turpinājumā G.Šenfelde iepazīstina ar ierosinājumu Mārupes novada pašvaldībai 

iegādāties zemi Salas pagastā. Spuņciemā nav Pašvaldības īpašumā esošas brīvas 

alternatīvas (pēc lokācijas un platības) teritorijas, kur Salas sākumskola varētu 

paplašināties un pilnvērtīgi nodrošināt āra sporta nodarbības 1.-6. klases skolēniem. 

G.Šenfelde iepazīstina ar iecerēto zemes vienību Spuņciemā, Salas pagastā ”Pakavi”, 

kadastra numurs: 80880050386, kopējā platība 14100 m², Cena: 90 000.00 EUR (6.38 

Eur/m²). G.Šenfelde  saskata to kā labu ieguldījumu, ņemot vērā skolas vajadzības, zemes 

gabala tuvo atrašanos un zemes kopējo platību. I.Krēmere un I.Bērziņa uzsver jautājuma 

aktualitāti un nozīmīgumu, ņemot vērā pieaugušo bērnu skaitu un skolas vēlmi 

paplašināties. Konsultatīvās padomes locekļi nolemj šo priekšlikumu virzīt vērtēšanai 

Mārupes novada pašvaldības stratēģiskās attīstības plānošanas darba grupai kā prioritāru 

Salas pagasta nākotnes attīstībai.  

K.Rimša turpina ar padomes darba kārtības jautājumu par padomes mērķiem, kā uzrunāt 

jaunus padomes dalībniekus, lai nokomplektētu pārstāvjus visās apkaimēs. K.Rimša 

ierosina rīkot publisku sēdi, kurā izklāstītu padomes mērķus, darba kārtību izsludinot  

sociālajos tīklos, vietējās apkaimju Facebook lapās. Turpinās diskusija par kultūras, sporta 

pasākumu rīkošanu apkaimēs, lai piesaistītu cilvēkus. G.Ruskis piedāvā organizēt 

apkaimju diskusiju Tīraines apkaimes svētkos, 16.septembrī, lai ieinteresētu cilvēkus 

pievienoties. Diskusija turpinās par apkaimju identitāšu veidošanu, nostiprināšanu, kā arī  

I.Bērziņa uzsver, ka piesaistot jaunus dalībniekus padomei, jāuzsver, ka dalība tajā ir  

brīvprātīgais darbs bez atlīdzības. K.Rimša rosina diskutēt par finansiālu atbalsta modeļa 

veidošanu. I.Krēmere informē, ka šogad šis mērķis nav sasniedzams un šobrīd jāstrādā uz 

apkaimju iedzīvināšanu caur pasākumiem un līderu meklēšanu, bet priekšlikums ir 

padomes tālākā darba uzdevumos.  

I.Krēmere piedāvā nākamo padomes sēdi organizēt oktobrī, kad jau būtu iespējams 

iepazīties ar iedzīvotāju balsojuma rezultātiem līdzdalības budžeta projektu ideju konkursā.  

 

PIEŅEMTIE LĒMUMI: 

Nolemts: 

1. Uz sabiedrības balsojumu virzīt 18 Līdzdalības budžeta konkursa idejas. 



2. Gintas Šenfeldes priekšlikumu par zemes iegādi Salas pagastā, ”Pakavi”, kadastra 

numurs: 80880050386, kopējā platība 14100 m², cena: 90 000 EUR (6.38 Eur/m²)  virzīt 

uz Mārupes novada pašvaldības stratēģiskās attīstības plānošanas darba grupu septembrī.  

3. Turpināt darbu pie apkaimju kopienu un atbalsta veidošanas. 

4. Nākamā Apkaimju konsultatīvā padome notiks oktobrī pēc sabiedrības balsojuma 

noslēgšanās, konkrētu laiku un vietu precizēs.   

 

SANĀKSMI BEIDZ: plkst. 19:00 

 

PIELIKUMĀ: 

1. Prezentācija “Mārupes novada pašvaldības līdzdalības budžeta projektu konkursā 

iesniegtās idejas”. 

2. Prezentācija “Priekšlikums Mārupes novada pašvaldībai par zemes iegādi Salas 

pagastā, Spuņciemā sabiedrības vajadzībām“. 

 

 

Protokolēja      Attīstības un plānošanas pārvaldes 

     Projektu vadītāja 

    Monta Martīni 

 


